



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 44/2024

Innhold

Vekstsesongen 2024	2
Husket alt i søknad om produksjonstilskudd og RMP-tilskudd?	2
Behov for fornyelse av plantevernsertifikat?	2
Søknad om tilskudd ved produksjonssvikt	3
Siste frist for spredning av husdyrgjødsel	3
Erstatning for sau drept av fredet rovilt	3
Utbetaling av SMIL-/dreneringstilskudd	3
Temakveld om korndyrking, økonomi og miljø	4
Kornskolen 2024/2025	4
Mentorordninga i landbruket	4
Smak på Østfold-konferansen	5
Biokullsatsing & karbonsertifikater i Danmark	5
Fagdag: Praktiske løsninger for energilagring- og styring	5
Hva kan skogfondet brukes til?	6
Fått utkast til ny skogbruksplan?	6
Næringsplan landbruk	7
Kulturmiljøplan for Indre Østfold - oppstartsmøte	7
Arrangementer/kurs/markvandring	9
Nyttig lesestoff/informasjon	10



Vekstsesongen 2024

Nå som både avlinger og søknader stort sett er i hus kan vi slå fast at vekstsesongen 2024 så godt som er ferdig. Jevnt over ser det ut til at det er ganske gode avlinger, selv om det har vært utfordringer med både forsommertørke og regn i innhøstinga av både korn, gras og bær og poteter/grønnsaker. Vi ser at det som vanlig gjort god innsats, både på jorder og i husdyrrom.

I forbindelse med søknadsfristen 15. oktober har vi snakket med veldig mange av dere. Det er nyttig, lærerikt og givende for oss! Søknadsprogrammet for RMP-tilskudd har vært ganske ustabil i år, derfor ble søknadsfristen utsatt til 18. oktober. Vi skjønner godt frustrasjonen når en ferdig utarbeidet søknad ender i 97 feil eller får andre uforklarlige feilmeldinger. Heldigvis ser det ut til at alle kom i mål til slutt, og nå har vi totalt 501 RMP-søknader å ta fatt på.

Når det gjelder produksjonstilskudd, så har vi mottatt 561 søknader, det vi regner som aktive jordbruksforetak i Indre Østfold kommune i 2024. Vi skal som vanlig kontrollere 10 % av søknadene om produksjonstilskudd og 5 % av RMP-søknadene - det vil si at over 80 kontroller skal gjennomføres i løpet av høsten/vinteren. I skogbruket utføres det også kontroller. I 2024 tas det til sammen ca. 100 kontroller innenfor skogfond, foryngelse og drift. Kontrollene gjøres for å sikre at informasjonen som ligger til grunn for utbetaling av tilskudd er korrekt, slik at offentlige midler brukes riktig og effektivt og at rett tilskudd går til foretak som oppfyller vilkårene. Foretakene som skal kontrolleres blir kontaktet.

Vi har vurdert og oversendt 17 søknader om dispensasjon fra regionale miljøkrav til Statsforvalteren i Østfold, Akershus, Buskerud og Oslo, hvorav 15 er innvilget. Økologisk drift, såkornproduksjon og husdyrgjødselutfordringer er begrunnelsen for de innvilgede dispensasjonene.

Husket alt i søknad om produksjonstilskudd og RMP-tilskudd?

Søknadsfrist for både [produksjonstilskudd](#) og [RMP-tilskudd](#) var 15. oktober, men det er mulig å **endre begge søknadene innen i dag, 29. oktober**. Hvis du logger deg inn for å endre eller se på søknaden nå, så MÅ du huske å sende inn på nytt, slik at den ligger som mottatt hos oss.

Dersom det viser seg at du enda ikke har levert søknadene, så kan du levere de fram til i dag 29. oktober, men da blir tilskuddet automatisk redusert med 1000 kr/dag.

Kvitteringen for levert produksjonstilskuddssøknad skal du ha fått i Altinn. Det gjelder dessverre ofte ikke for RMP-søknaden, så den må du finne ved å logge inn i RMP-systemet igjen.

Behov for fornyelse av plantevernsertifikat?

Det er kommunen som utsteder plantevernsertifikat til foretak som har yrkesmessig behov for å bruke plantevernmidler. I oversikten vår ser vi at det er mange som fornyet eller fikk plantevernsertifikatet i 2014, og det betyr at mange vil ha behov for å fornye det i år for å kunne kjøpe og bruke plantevernmidler neste år. Sjekk varigheten på plantevernsertifikatet ditt, kanskje det er på tide med kurs og ny eksamen?

NLR arrangerer fornyingskurs 19. november kl. 9-16 (på teams, men tilbud om fysisk oppmøte på Huggenes i Rygge). Eksamen på Huggenes 26. november kl. 9-10. Mer informasjon finner du her: [Autorisasjon plantevern – fornying Østfold](#)

Søknad om tilskudd ved produksjonssvikt

Det har vært utfordrende vekstforhold i år også, og for noen av dere kan det være aktuelt å søke erstatning ved produksjonssvikt.

Man skal melde så fort man har mistanke om at det kan oppstå produksjonssvikt. [Meldingen skjer elektronisk, i eget skjema](#). NB: En melding er ikke en søknad!

Har du sendt melding om produksjonssvikt? Da er det på tide å sende inn **søknad**, om det fortsatt er aktuelt. **Søknadsfristen er 31. oktober**. Mer informasjon og skjemaer finner du [hos Landbruksdirektoratet](#)

Siste frist for spredning av husdyrgjødsel

Vi antar at det er noen som har behov for å frigjøre mer plass i gjødsellagrene før vinteren. Minner om at siste frist for spredning av gjødsel med organisk opphav (altså husdyrgjødsel) er **1. november**, altså ganske snart. Husk at du ikke kan jordarbeide arealer i erosjonsrisikoklasse 3 og 4 i høst, og heller ikke mer enn 40 % av arealet. Dermed får du heller ikke spredt husdyrgjødsel på disse arealene nå, med mindre du allerede har fått innvilget dispensasjon fra miljøkravene.

Dersom gjødsellagerkapasiteten er for liten (under 12 måneders lagerkapasitet), så kan det være nødvendig å øke spredearealet (for eksempel lage avtaler med naboer (som igjen må ta det inn i gjødselplanen sin)) og/eller øke lagerkapasiteten. Det kan være tilskuddsmuligheter gjennom Innovasjon Norge. Husdyrgjødsel er en ressurs som bør utnyttes til plantevekst.

Erstatning for sau drept av fredet rovvilt

I tilfeller der tap av husdyr og tamrein skyldes gaupe, jerv, bjørn, ulv eller kongeørn, har dyreeier krav på erstatning for tap og følgekostnader. [Du får mer informasjon om ordningen her](#). Søknadsfristen er i år 3. november.

Utbetaling av SMIL-/dreneringstilskudd

Har du tidligere fått innvilget SMIL-tilskudd eller dreneringstilskudd, og er ferdig med tiltaket, så ber vi om at dere sender inn utbetalingsanmodning så fort som mulig. Både fordi systemet stenger ned for utbetalinger i desember, og fordi at vi kan innvilge eventuelle ubrukte midler til andre prosjekter som står i kø.

For å få utbetalt midlene logger du inn på samme måte som da du søkte [SMIL-](#) eller [dreneringsmidler](#), og velger utbetalingsanmodning i rullegardinlisten. Kostnadene må dokumenteres og settes opp i en regnskapsoversikt. For å få utbetalt i år må vi ha utbetalingsanmodningen innen **30. november** (med forbehold om endringer som gjør at vi må ha det inn enda tidligere). Ta kontakt hvis du har spørsmål.

Har du planer om å gjøre hydrotekniske tiltak i løpet av høsten/vinteren, og det er kritisk å få gjort nå, ber vi om at du får laget et kostnadsoverslag og tar kontakt så fort som mulig. I utgangspunktet har vi flere søknader inne enn vi har midler til, men prioriterer hydrotekniske tiltak så langt det går. Har du tiltak som kan vente til søknadsrunden 2025, så er det fint.

Temakveld om korndyrking, økonomi og miljø

Onsdag 13. november kl. 18.00 inviterer vi til temakveld om korndyrking, økonomi og miljø i [Parklokalet i Askim](#). Parkering ved Askimhallen eller i Kirkegata.

Det blir faglige innlegg fra NIBIO og Norsk Landbruksrådgiving. Målet med temakvelden er å vise sammenheng mellom det som skjer på jordet og vannkvalitet i elver og bekker. Er det mulig å oppnå gode avlinger og økonomi med regionale miljøkrav og redusert jordarbeiding? Finnes det en god strategi for bekjempelse av hønsehirse?

Program:

Tema	Navn
Sammenhenger mellom jordbruksdrift og vannkvalitet <i>Fungerer tiltakene? Hva med bruk av plantevernmidler?</i>	Hanne Ugstad, NIBIO
Hvordan opprettholde gode avlinger med regionale miljøkrav og redusert jordarbeiding	Lars Kjuus, NLR
Hønsehirse – fra forebygging til handling	Inga Holt, NLR

[Påmelding her](#) eller til marit.ness.kjeve@io.kommune.no, aller helst innen 5.11., fordi vi må vite omtrent hvor mye som skal bestilles og rigges.

Vi har fått midler fra Statsforvalteren i Østfold, Akershus, Buskerud og Oslo gjennom Klima og miljøprogrammet til å arrangere fagkvelden. Vel møtt!

Kornskolen 2024/2025

Kornprogrammet, NLR og bondelagene i Østfold, Akershus og Buskerud arrangerer igjen grunnleggende kornskole for de som ønsker å lære om korndyrking på en økonomisk og miljøvennlig måte. Kurset passer for deg som er ny kornprodusent, eller deg som mener at du trenger litt faglig påfyll.

[Meld deg på Kornskolen 2024-2025 her](#). Påmeldingsfrist: 10. november

Mer informasjon finner du her:

[Kornskolen - korndyrking på en økonomisk og miljøvennlig måte!](#)

Har du spørsmål om kurset kan du ta kontakt med Inga Holt, inga.holt@nlr.no, tlf.: 481 63 073

Mentorordninga i landbruket

Mentorordninga i landbruket innebærer at du som er ny bonde gjør en formell avtale med en erfaren kollega om å være diskusjonspartner i drifta gjennom ett år. Tilbudet omfatter alle produksjoner, også Inn på tunet, lokal foredling med mer.

Ny bonde?: [Søknad om deltakelse som ny bonde i Mentorordninga i landbruket 2025](#)

Mentor?: [Søknad om deltakelse som mentor i Mentorordninga i landbruket 2025](#)

Søknadsfristen er 1. desember!

Smak på Østfold-konferansen

Smak på Østfold-konferansen 2024 er årets viktigste møteplass for deg som jobber med mat i Østfold. Konferansen kobler innkjøpere i HORECA-markedet med lokale produsenter - med mål om mer Østfoldmat på menyen! Årets tema er: SMAK - med fokus på håndverket, kvaliteten, de fantastiske råvarene og de dedikerte produsentene.

TID: Mandag 4.november 09.00 – 15.30

STED: Verket Scene, Bernt Ankers gate 19, 1534 Moss

En konferanse for deg som:

- er nøkkelperson i HORECA - kjøkkensjef, innkjøpssjef, hotelleier, kokk, servitør o.l
- jobber med kurs - og konferanse
- driver opplevelsesbedrift med fokus på lokalmat
- er lokalmatprodusent eller har planer om å bli det
- brenner for å få mer Østfoldmat på flere fat

Det er folka som gjør dagen, og Smak på Østfold-konferansen samler mange spennende stemmer på scenen. Konferansen byr på et rikholdig program som gir nyttig innsikt om Østfoldmaten. På konferansen møter du noen av våre fremste Østfoldprodusenter og får smake på våre lokale matskatter. Bedriftsutviklingsprisen for landbruket i Østfold 2024 deles ut av Innovasjon Norge. [Les mer og se hele programmet for dagen her.](#) **Meld deg på her!**

Biokullsatsing & karbonsertifikater i Danmark

Tid: 7. november kl. 10– 11.30.

Sted: Microsoft Teams

Påmelding: [Meld deg på her.](#)

Klimasmart landbruk Viken og Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, inviterer til webinar om biokullsatsing og karbonkreditter i Danmark. Mer informasjon om webinaret finner du her:

[Stor biokullsatsing & karbonsertifikater - Dette skjer i Danmark nå](#)

Fagdag: Praktiske løsninger for energilagring- og styring

Lurer du på hva som rører seg innenfor energilagring- og styring, og hvilke praktiske erfaringer som er høstet så langt på en del norske gårdsbruk? Norges Vel inviterer til fagdag om nettopp dette onsdag **27. november** 2024 kl. 18.00-21.00. Sted og påmeldingslenke annonseres senere, men du kan jo holde av kvelden om det er noe for deg.

Mer informasjon finner du hos Klima Østfold:

[Fagdag: Praktiske løsninger for energilagring og styring](#)

Hva kan skogfondet brukes til?

Nå er det høysesong for utbetaling fra skogfond! Vi minner om at midlene du har i fondet kan bare brukes til tiltak knyttet til skogeiendommen.

Tiltak/investeringer kan være:

- skogkulturtiltak, som planting og ungskogpleie
- nybygging og ombygging av skogsveger, samt ombygging av velteplasser
- vedlikehold av skogsbilveger og velteplasser
- miljøtiltak, som pleie av kantsoner i skog
- skogbruksplanlegging
- bioenergianlegg og -utstyr for varmeleveranse
- forsikring av skog
- kursavgift og kursmateriell for kurs knyttet til skogens drift
- oppmerking av eiendomsgrenser i forbindelse med jordskifte
- dekke merverdiavgift knyttet til de aktuelle tiltakene

[Mer informasjon om hva midlene kan og ikke kan brukes til finner du hos Landbruksdirektoratet.](#)

Når du ber om utbetaling fra Skogfond får du også mulighet til å søke tilskudd for tiltaket (forutsatt at det er tilskuddsberettiget). Oversikt over tilskuddsordningene for skogbruk finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

For å rekke å behandle tilskuddssøknadene må vi ha kravet **innen 15. november**. Utbetaling fra skogfond uten tilskudd kan gjøres helt til **15. desember**.

Fått utkast til ny skogbruksplan?

Dere som har bestilt skogbruksplan har fått e-post med informasjon fra Viken Skog (v/ Vebjørn Pollen) om Miljøregistreringer i Skog (MiS). I e-posten har dere fått lenke til et kart som viser resultatet fra miljøregistreringene. Bruerveiledning til kartet er lagt ved i e-posten.

Det viktige for deg som skogei er nøkkelbiotopene. Slik forslaget vises i kartet, er det i liten eller ingen grad lov å hogge eller gjøre andre inngrep i nøkkelbiotopene. Den biologiske begrunnelsen for nøkkelbiotopene ligger i livsmiljøet. En nøkkelbiotop inneholder som oftest ett eller flere livsmiljø, og for å sikre robuste økologiske biotoper kan nøkkelbiotopene i noen tilfeller være større enn de underliggende livsmiljøene.

Som skogei har du nå mulighet til å komme med innspill på nøkkelbiotopene som er foreslått på din eiendom. Eksempler på innspill er:

- At en eller flere nøkkelbiotoper frigis i sin helhet
- At en nøkkelbiotop reduseres eller endrer utforming
- At en nøkkelbiotop får endret forvaltning slik at for eksempel noe hogst tillates.

Det er mange grunner til at en skogei ønsker en nøkkelbiotop frigitt, men typiske momenter som vil veie inn i vurderingen av innspill kan være driftsmessige ulemper ved nøkkelbiotopen(e), total belastning på eiendommen med båndlagt areal (dette kan være stor andel nøkkelbiotoper,

annet verneareal mm.), at nøkkelbiotopen ligger nære hus, vei, dyrket mark eller annet. Det kan også være nøkkelbiotoper som ligger i andre områder enn skog, typisk beitemark med en del trær.

Alle innspill tas opp til vurdering i et utvalgsmøte som vil holdes 19. og 26. november. I utvalgsmøtet vil representanter for dere skogeiere, skogeierandelslagene og fagbiolog gå gjennom kartleggingen som er gjort og avgjøre hva som skal bli gjeldende.

For å sikre riktig formidling til utvalgsmøtet, ønsker Viken Skog skriftlige tilbakemeldinger, enten per e-post til vop@viken.skog.no eller brev (Viken Skog v/Vebjørn Pollen, Rakkestadveien 41, 1814 ASKIM). Tilbakemeldingen må inneholde:

- Ditt navn og eventuelt navn på eier om du skriver på vegne av en annen
- gårds- og bruksnummer
- Nøkkelbiotopens unike nummer (vises i kartet, sort tall på hvit bakgrunn)
- Hva du ønsker endret og begrunnelse for dette

Frist for tilbakemeldinger er 3. november 2024.

Næringsplan landbruk

21. oktober inviterte vi til innspillsmøte for næringsplan landbruk. Da fikk vi flere gode innspill - vi tar med oss disse videre inn i skrivearbeidet.

Fikk du ikke kommet, har du kommet på mer som burde vært sagt, eller noe du ønsker å poengtere bedre, blir vi veldig glade for at du skriver litt inn i [dette skjemaet](#). Her har vi også spisset spørsmålene mer mot hva kommunen kan gjøre.

Alle er enige om at økonomien i landbruket skulle vært bedre. Landbruksforvaltningens rolle når det gjelder økonomi er å sørge for god informasjon om tilskuddsordningene, og bidra til at rett foretak får rett tilskudd til rett tiltak.

Vi ønsker ikke bare innspill til hva enhet landbruk kan gjøre, men også kommunen som helhet.
Svarfrist 17.11.2024.

Kulturmiljøplan for Indre Østfold - oppstartsmøte

Sted: Indre Østfold rådhus, Askim, Atriet

Tidspunkt: Onsdag 6. november kl. 18.00-19.30

Program

1. Velkommen
v/ enhetsleder Stedsutvikling og frivillighet, Margaret Lang Aadalen
2. Informasjon om planarbeidet,
v/ enhetsleder Plan, Kristian Larsen
3. Presentasjon av hva kulturmiljøplanen bør inneholde og hva som er hensikten,
v/landskapsarkitekt MNLA / kulturminnefaglig rådgiver Lars Ole Klavestad
4. Fremdriftsplan og medvirkning
5. Spørsmål og svar

Møtet er åpent for alle interesserte!

Skriftlige innspill til Kulturmiljøplanen sendes til post@io.kommune.no innen 1. desember.

Egenberedskapsuka 2024

Norske myndigheter anbefaler at flest mulig er forberedt på å klare seg selv i en uke. I løpet av denne uka får alle husstander en brosjyre i posten med oppdaterte råd om egenberedskap. [Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap \(DSB\) har laget en samleside](#) om hvordan du kan bidra til Norges beredskap.

Er det noe vi i landbruket bør tenke spesielt på? Det er det!

Egenberedskap er avgjørende for bønder, siden landbruket er en sektor som er spesielt sårbar for naturkatastrofer, teknologiske feil og andre uforutsette hendelser. Som bonde har du ansvar for egen beredskap. Samtidig bidrar bønder over hele landet til nasjonal beredskap ved sin matproduksjon og andre samfunnsnyttige tjenester, og det er avgjørende at du som bonde har en plan hvis noe uforutsett skulle skje.

- Hva gjør du dersom du og familien må isoleres og noen andre må ta over gårdsdriften?
- Har du rutiner og arbeidsbeskrivelser som er lettfattelige for andre?
- Hvem andre enn deg selv kan gården din, og kjenner detaljene i drifta som gjør at inntekten og produksjonen kan opprettholdes i en periode?

I tillegg til sykdom og ulykker som berører mennesker direkte, kan rovdyr, tørke, flom, langvarig strømbrudd eller smittsomme dyresykdommer eller andre ting ramme oss. Ved å tenke både forebyggende, beredskap og gode arbeidsrutiner i forkant, er du bedre forberedt på uønskede hendelser, og kan komme raskere tilbake i tilnærmet normal drift. God fysisk og psykisk helse henger sammen med god arbeidsevne og lønnsomhet på gården. Derfor er det viktig å jobbe målrettet med HMS innen landbruket. Ønsker du hjelp til å lage beredskapsplan, så har [Norsk Landbruksrådgiving HMS-rådgivere](#) som kan bistå.

Gjennom prosjektet [Tryggere sammen](#) har Norges Bondelag samlet kunnskap og erfaringer rundt HMS i landbruket på nettsidene sine. I lenkene nedenfor får du gode råd for hvordan du kan gjøre gården til et godt sted å bo og en sikker arbeidsplass for deg som bonde.

- [Oversikt over hvor du kan få hjelp](#)
- [Avhengighetsproblematikk i landbruket](#)
- [Atomberedskap i landbruket](#)
- [Uvær](#)
- [Flom](#)
- [Ulykker i landbruket](#)
- [Egenberedskap i landbruket](#)

Husk at du er den viktigste for gårdens drift, derfor er det også god beredskap å ta **vare på deg selv!**

Når det gjelder egenberedskap i landbruket oppsummerer vi det viktigste her:

1. **Plan:** Lag en plan for hva du skal gjøre i ulike krisesituasjoner.
2. **Lager:** Ha nok vann, mat, medisiner, dyrefôr og drivstoff.
3. **Kommunikasjon:** Ha utstyr for å kunne kommunisere, som [radioer](#).
4. **Vedlikehold:** Hold utstyr og maskiner i god stand.
5. **Øvelser:** Tren på hva dere skal gjøre i en krise.
6. **Forsikring:** Sørg for at alt er godt forsikret.

Arrangementer/kurs/markvandring

Her finner du oversikt over relevante arrangementer (Har du innspill? Tips oss!)

Indre Østfold kommune:

- [Kalender](#)

Indre Østfold Næringsutvikling

- [Kurs](#)
- [Arrangementer](#)

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi

- [Kalender](#)

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:

- [Autorisasjonskurs gnagermidler, Huggenes, 6.11.](#)
- [HMS i landbruket, Hvam 4.11.](#)
- [Kontrolldag brannslukningsapparat, Hvam 6.11.](#)
- [Fagdag om klimatiltak i grønnsaksproduksjon og lagring av grønnsaker, Huggenes 7.11.](#)
- [HMS i landbruket, Teams, 14.11.](#)
- [HMS i landbruket, Teams, 20.11.](#)
- [Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet](#)
- [Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR](#)

Agropub - Nettside for økologisk landbruk

- [Arrangementskalender](#)

Klima Østfold

- [Stor biokullsatsing & karbonsertifikater - Dette skjer i Danmark nå, 7.11.](#)
- [Fagdag: Praktiske løsninger for energilagring og styring, 27.11.](#)

Kompetansenettverket for lokalmat

- [Nettkurs: Hvordan bygge opp en god resept på kjøttprodukter, 30.10.](#)
- [Nettkurs i nedskjæring og egenskaper til enkeltmuskler i storfe og andre dyreslag, 1.11.](#)

Østfold bondelag

- [Kommende aktiviteter](#)

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling

- [Kursoversikt](#)

Viken Skog – Skogeierlag i Indre Østfold: Smaalenene og Indre Østfold og omegn

- [Nettkurs](#)
- [Kalender - Viken Skog](#)

Glommen Mjøsen skog

- [Arrangementer](#)

Nortømmer/Norskog

- [Velkommen til Skogforum 2024](#)

Nyttig lesestoff/informasjon

Indre Østfold kommune:

- Egenberedskapsuka 2024 er i gang
- Humlevennlig drift-prosjektet er i gang
- Kom med forslag til kommuneblomst!
- Følg Indre Østfold kommune via innbyggerappen Civis
- Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold!
- Reserver tid med saksbehandler landbruk

Landbruksdirektoratet

- Endring i omsetningsavgiften for kjøtt av storfe fra 28.10.2024
- Lyser ut ca. 15 millioner kroner til prosjekter i hestemiljøene
- Meir potet på lager i oktober 2024
- Uendra andel økologisk jordbruksareal
- Lauvtrær bidrar til sunnere skog
- Nyhetsrom
- Samleside om landbruk, miljø og klima
- Ny bonde? Eller Ny skogeier?

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi

- Samarbeid skal gi bedre kunnskap om skogen i Norge og Europa
- Kan teknologi bidra til matsikkerhet i Malawi?
- Verdige vinnere av PLANTEARVEN-prisen 2024
- Alt du lurer på om plantevernmidler
- Omsetningskrav for resirkulert fosfor kan påvirke landbruket betydelig
- Gamle trær øker det biologiske mangfoldet
- 40 år med tapstal frå sauebeite
- Plantesjukdom spreier seg under vatn

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:

- Maskinveiling sikrer riktig dekktrykk og mindre jordpakking
- Godkjente plantevernmidler i veksthuskulturer og til prydplanter på friland
- Sen høstspredning av husdyrgjødsel er dårlig butikk
- Traff du med enggjødslinga di i år?
- Jorda - vår viktigste ressurs

Klimasmartlandbruk.no

- Visste du at tiltak som er bra for bondens økonomi ofte også er bra for klimaet?
- Hvilke fordeler får du av å bruke klimakalkulatoren?

Agropub.no

- Flisfyring til oppvarming av økologisk gartneri

Hjortevilt.no

- Elgkondisjon: Kraftig svikt også i Østfold – hva skjer?
- Dyrepåkjørsler er et betydelig og økende problem
- Høstlig hjortegryte med sellerirotpuré og ovnsbakte poteter

Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post. Hvis du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune, Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord: Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg: 69221090

Veterinærvakt Østfold Øst: Eidsberg, Marker, Rømskog, Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933